www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

210 Ano XIX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLI

ld:0CC540ABEB6B549C

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL OE AROAZES

C.N.P.J .: 06.554.984/0001-39
Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro

CEP: 64310-000
E-mall: aroazes.pi@hotmail.com

Tel: (89) 3468-1345

IIIIIIHIITU,-A OI

AROAZES

EXTRATO DE CONTRATO 080/%021

CONTRATO 080/2021. SECRETARIA DE SAÚDE/UBS- PROCESSO ADM- 067-2021-
CONTRATANTE: MUNICIPIO OE AROAZES/PI, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ sob o nº 06.554.984/0001-39, com sede na Av. 27 de
F~v~reir?, _nº ~91 ,Centro, Aroazes-PI , CEP 64.310.000, • Piaul, pessoa jurldica de
d1re1to publico interno, através da Secretaria Municipal de Saúde, por seu representante
legal, Secretaria Municipal de Saúde - SMS CNPJ Nº 12.060.385/0001-61 a Sra.
Thaísa Veloso Bomfim Moura Bertino, brasileira, casada, enfermeira, RG: 2.205.535
SSP/PI, CPF nº 974.657.393-49, residente e domiciliado na cidade de AROAZES,
Estado do Piauí. Centro, nesta cidade de AROAZES, Estado do Piauí, do outro lado
como CONTRATADO, S. C. DE SOUSA FILHO- EIRELI, SÃO JERÔNIMO GRÁFICA
E SERVIÇOS, CNPJ Nº 18.956.583/0001-94, com sede na Rua Des. Freitas, Nº 1310,
Sala B, Bairro Centro, Cep: 64.000-240, Teresina - PI, representada neste ato por
Sérvulo Carvalho de Sousa Filho, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF Nº
026.439.433-09, administrador;. Objeto: Contratação de empresa especializada para
cxe,cução de sel'Viços gráftcos para suprir as necessidades da Secretaria Munici11al de
Saude, bem como do Hospital Municipal do Município de Aroazes -PI, durante o exercício
2021, conforme especificações e quantidades constantes do Edital do Pregão Presencial n•
O 18/2021 especificamente Lote Ili, conforme condições e especifieações constantes do
Anexo 1, e do Termo de Referência do Edital e Anexos. Fundamente Legal: Lei nº
8.666 de 21.06.93 Artigo 13, inciso V Artigo 25, inciso li. VALOR: Receberá a titulo de
pa~amento dos serviços, R$ 134.000,00 (cento e trinta e quatre mil reais), valor anual
estimado. VIGÊNCIA: Data da assinatura até 31/12/2021. MAIORES INFORMAÇÕES:
AV. 27 DE FEVEREIRO Nº 691· CENTRO, AROAZES-PI.

ld:09FEB5BB3057549E

ESTADO 00 PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES

C.N.P.J.: 06.554.984/0001-39
Av. 27 de Fevereiro, 691, Centro

CEP: 64310-000
E-mail: aroazes.pi@hotmail.com

lei: (89) 3468-1345

PRIPIITURA O!

AROAZES

EXTRA 1'0 DE CONTRATO 081/?0l l

CON'íRATO 081/2021. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO • PROCESSO ADM· 067-2021·
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AROAZES/PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ sob o ng 06.554.984/0001·39, com sede na Av. 27 de Fevereiro, n2 691 ,Centro,
Aroazes•PI, CEP 64.310.000, • Piauí, pessoa jurídica de direito público interno através da
Secretaria Municipal de Educação Inscrito no CNPJ/MF sob o n,e 17.953,926/0001·02, com
sede na Av. 27 de Fevereiro, s/nQ, Centro, Aroazes - PI, representado neste ato pelo Secretario
Municipal de Educação Sr. JOÃO DE SOUSA SANTOS, brasileiro, casado, professor, portador do
RG nQ 1930356 SSP PI, CPF ne 803.690.063·72 residente e domlcillado no Assentamento Barro
Vermelho - Zona Rural, deste Município e do outro lado como CONTRATADO, ODIMILSON
ALVES PEREIRA EPI', PIAUIPl!L EMBALAGENS E SERVIÇOS, CNPJ NQ o,.930.566/0001-00, com
sede na Rua Barroso, N2 908, Sul/CeRtro, Cep: 64.000-240, Teresina - PI, representada neste
ato por Odimllson Alves Pereira, bmileiro, solteiro, empresário, portador do CPF NQ
199.522.013-20, RG na 199.840, administrador. Objeto: Contrataçêe de empresa
especializada para execução de serviços gráficos para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Aroazes -PI, durani11 o exerclcio 2021, confom1e
especitic11ções e qu11ntid11do$ const11111cs do Edital do Pregão Prt1se11oial nº O 18/2021
espeçificam,mto Loto li, eonfom,e e0Mdi96e11 e eepeeiflca9ões OOA&tantes do Anexo 1, e
do Termo de Referência do edital e AnexGs. Fund1,1mento Legal: Lei nº 8.666 de
21.06.93 Artigo 13, inclao V Artigo 25, inci110 li. VALeR1 Réseberá a titulo de
pa~amento dos S,!!rviçes, R$ 26.300,00 (vinte e seis mil e tFezeritos r-eais), valor anual
estimado. VIGENCIA: Data da assinatura até 31/12/2021. MAIORES
INFORMAÇÕES: AV. 27 DE FEVEREIRO Nº 691· CENTRO, AROAZES-PI. .

ld:0E28862448F554A3

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AROAZES

C.N.P.J.: 06.554.984/0001·39
Av. 27 de fevereiro. 691, Centro

CEP: 64310-000
E-mail: aroazes.pi@hotmail.com

Tel: (89) 3468-1345

~
PlttPEITURA OI!

AROAZES

EXTRATO DE CONTRATO 082/%0Zl

CONTRATO 082/2021. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO • PROCESSO AOM- 067-2021-
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AROAZES/PI, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no CNPJ sob o ne 06.S54.984/0001-39, com sede na Av. 2'1 de Fevereiro, ne 691 ,Centro,
Aroazes-PI, CEP 64.310.000, • Piauí, pessoa jurídica de direito público Interno através da
Secretaria Municipal de Administração, com sede na Av. 27 de Fevereiro, s/ne, Centro, Aroazes
- PI, por intermédio do Secretario Municipal de Administração, Sr. Lindomar Leite de Araújo,
brasileiro, casado, professor, portador da Carteira de Identidade n2 1.712.87S SSP PI, CPF ne
795,363,953-04, residente na Rua Djalma Veloso 380 - Centro, nesta cidade de AROAZES,
Estado do Piauí e do outro lado como CONTRATADO, ODIMILSON ALVES PEREIRA EPP,
PIAUIPEL EMBALAGENS E SERVIÇOS, CNPJ Ng 03.930.566/0001-00, com sede na Rua Barroso,
N2 908, Sul/Centro, Cep: 64.000-240, Teresina - PI, representada neste ato por Odimilson
Alves Pereira, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CPF NQ 199.522.013-20, RG ne
199.840, administrador. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços gráfico~ para suprir as nec~sidades dll Secretaria Municipal de
ADMINISTRAÇAO, bem como, a de ASSISTENCIA SOCIAL do Município de Aroazes -
PI, dul'llnte o exercício 2021, conforme especificações e quantidades constantes do Edital do
Pregão_ Presencial nº 018/2021 especificamente Lote 1, conforme condições e
especificações constantes de Anexo 1, e do Termo de Referência do Edital e Anexos.
Fundamento Legal: L~i nº 8.666 de 21 .06.93 Artigo 13, inciso V Artigo 25, inciso li.
VALOR: Receberá a titulo de pagamento dos serviços, R$ 28.200,00 (vinte e oito mil e
duzentos reais), valor anual estimado. VIGêNCIA: Data da assinatura até 31/12/2021 .
MAIORES INFORMAÇÕES: AV.- 27 DE FEVEREIRO Nº 691- CENTRO AROAZES-
~ '

ld :089B7042D2CDS30A

P-P..-ruRA-UNaOIPAL
OE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO

:d :

====-- · =~----=•·~
LEI MUNICIPAL Nº 121, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

"DENOMINA O GINÁSIO POLIESPORTIVO LOCALIZADO NA
PRAÇA SALVADOR MATOS, CENTRO DE BAIXA GRANDE DO
.RIBElRO, COMO "GINÁSIO POLIESPORTIVO MANOEL
HENRIQUE DE SOUSA" E ..DÁ OUTRAS PROVIDJ!JNCIAS".

o PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO, Estado
do Piauí, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 ° - Fica denominado como GINÁSIO POLIESPORTIVO MANOEL
HENRIQUE DE SOUSA" em grata homenagem ao Sr. Manoel Henrique de
Sousa, popularmente conhecido como Nezinho, o ginásio poli.esportivo
localizado na Praça Salvador Matos, Bairro Centro, em Baixa Grande do
Ribeiro, Estado do Piauf.

Art. 2° - As despesas decorrentes desta Lei Municipal correrão por
conta das dotações orçamentãrias previstas em. lei, suplementadas, se
necessãrio.

Art. 3° - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação, ficando
revogada s as d isposições em c ontrãrio.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO
AOS 25(VINTE E CINCO) DIAS DO M1!:S DE JUNHO DO ANO DE 202 1 (DOIS
MIL E VINTE E UM) .

JOS
-PREFE -

Esta Lei foi sancionada, promulg p da aos 25(vinte e cmco) dias
do mês de junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um) .

AGAMENONN~SANTOS
Secretário Municipal de Administração